
   Da pubblicare all'Albo Pretorio

          dal 08/08/2022 al 08/09/2022
Il dirigente

                        Dott. Marzio Ceselin

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI E AFFARI GENERALI 

SETTORE  GARE CONTRATTI E CENTRALE UNICA APPALTI ED ECONOMATO

SERVIZIO GARE E CONTRATTI

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

GARA N. 53/2021 SERVIZI PULIZIA STRADE 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione: Comune di Venezia - Direzione Servizi Amministrativi e Affari Generali –
Settore Gare Contratti e Centrale Unica Appalti ed Economato 
I.2) Indirizzi: San Marco n. 4136, 30124 Venezia – codice NUTS: ITH35 - Tel.041.2748546,
Fax 041.2748626
I.3) Punti di contatto:  email: gare@comune.venezia.it – p.e.c.: contratti@pec.comune.vene-
zia.it - Sito Internet: www.comune.venezia.it/node/583, 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Autorità lo-
cale – Servizi Generali delle Amministrazioni Pubbliche

SEZIONE II: OGGETTO 
II.1) Denominazione e tipo di appalto: GARA N. 53/2021 - affidamento in concessione del
servizio ripristino condizioni disicurezza stradale, viabilità e reintegro delle matrici ambientali
sulle strade dicompetenza del Comune di Venezia e della gestione associata, compromesse a
seguito del verificarsi di incidenti stradali o altri eventi - CIG 90093720F9.
II.2) Luogo di esecuzione: Cod. NUTS ITH35
II.5) Vocabolario comune per gli appalti: Cod. CPV 90611000 -3 Servizi di Pulizia Strade
II.6) Valore complessivo dell'appalto: € 800.000,00
II.8) Durata della concessione:  3 anni

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) Criteri  di  aggiudicazione  dell’appalto:  offerta economicamente più vantaggiosa  ai
sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 in base ai criteri meglio specificati nel Disciplinare di gara
IV.2) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’art. 3, lett. sss) e
artt. 60, 142 del D.Lgs. 50/2016
IV.3) Data di aggiudicazione: 05/07/2022

SEZIONE V : AGGIUDICAZIONE
V.1) Numero di offerte ricevute: 3
V.2) Nome e indirizzo aggiudicatario: ZINI ELIO S.r.l., con sede legale in VIA GUIDO RENI
nr. 2/2 – 40125 BOLOGNA (BO)
V.3) Valore complessivo dell'aggiudicazione:   € 420.000,00;
V.4) Valore e parte dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: E’ ammesso il su-
bappalto nei limiti stabiliti dall’art. 174 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.  Indicato subappaltatore
MANENTE SPURGHI S.R.L. P.iva 03731650275 

Comune di Venezia
Data: 08/08/2022, PG/2022/0355947



SEZIONE VI : ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) Procedure di ricorso:  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R.
VENETO, Cannaregio 2277/2278, Venezia (VE), 30121, Italia, Tel.: +39 0412403911, E-mail:
seggen.ve@giustizia-amministrativa.it,  Fax: 0412403940/941,  Indirizzo Internet: www.giusti-
zia-amministrativa.it
VI.2)  Procedure di ricorso: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della L. 241/1990 e s.m.i. avverso il presente atto può essere proposto
ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 104/2010
VI.3) Data  e riferimento di precedenti pubblicazioni: il presente avviso è stato pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 92 in data 08/08/2022. 

Il Dirigente del Settore Gare 
Contratti e Centrale Unica Appalti ed Economato

Dott. Marzio Ceselin

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel si -
stema di gestione documentale del Comune di Venezia.
L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005.

Comune di Venezia
Data: 08/08/2022, PG/2022/0355947


	DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI E AFFARI GENERALI
	SETTORE GARE CONTRATTI E CENTRALE UNICA APPALTI ED ECONOMATO

